
UBND HUYỆN CÁT HẢI 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

   Số:          /KH-PGDĐT 
 

            Cát Hải, ngày       tháng 9 năm 2022 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thi văn nghệ Ngành Giáo dục và Đào tạo chào mừng kỷ niệm 

40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2022)   

năm học 2022-2023, cấp cụm  

 

Thực hiện sự chỉ đạo của Huyện ủy, HĐND, UBND huyện về tổ chức các 

hoạt động Kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2022) 

đối với các đơn vị trường học trên địa bàn huyện. 

Phòng Giáo dục và Đào tạo ban hành Kế hoạch tổ chức Hội thi văn nghệ 

Ngành Giáo dục và Đào tạo chào mừng kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà giáo Việt 

Nam (20/11/1982-20/11/2022) năm học 2022-2023, cấp cụm (viết tắt là Hội thi) 

triển khai đến các đơn vị trường học trên địa bàn huyện, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

  - Nhằm tổ chức các hoạt động thiết thực chào mừng kỷ niệm 40 năm 

Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2022) và đẩy mạnh phong trào văn 

hóa văn nghệ trong nhà trường, tạo môi trường giao lưu và học tập thân thiện; 

phát huy vai trò giáo dục thẩm mỹ, tiếp tục thực hiện nhiệm vụ giáo dục toàn 

diện trong nhà trường. 

- Thông qua Hội thi, nhằm phát hiện những đơn vị xuất sắc về phong trào 

văn nghệ để biểu dương, khen thưởng; lựa chọn tham gia Hội diễn cấp huyện và 

các hoạt động văn hóa nghệ thuật chào mừng những ngày lễ lớn. 

2. Yêu cầu 

- Các tiết mục tham dự Hội thi thể hiện được công tác duy trì và phát triển 

phong trào văn - thể - mỹ tại đơn vị trường học với nhiều hình thức phong phú, 

sinh động, thiết thực, tiết kiệm, tạo không khí gắn kết, vui tươi trong tập thể mỗi 

nhà trường. 

 - Hội thi được phát động, tổ chức tại 2 cấp: Cấp cụm và cấp huyện. Các 

đơn vị tham gia Hội diễn phải thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các quy định do Ban 

Tổ chức đề ra. 

II. TÊN HỘI THI VĂN NGHỆ 

1. Tên Hội thi: 

HỘI THI VĂN NGHỆ NGÀNH GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

HUYỆN CÁT HẢI NĂM HỌC 2022 – 2023 

2. Chủ đề Hội thi:  

“TỰ HÀO NGƯỜI GIÁO VIÊN NHÂN DÂN” 
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II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Nội dung 

1.1. Nội dung 

- Ca ngợi những trang sử hào hùng của dân tộc Việt Nam; ca ngợi đất 

nước, Đảng và Bác Hồ; truyền thống cách mạng của dân tộc qua các cuộc kháng 

chiến bảo vệ Tổ Quốc và trong công cuộc xây dựng đất nước thời kỳ đổi mới và 

hội nhập. 

- Ca ngợi tình cảm yêu thương gắn bó với mái trường, tình thầy trò, tình 

bạn thân thiết, lòng yêu nghề, yêu trường lớp của đội ngũ thầy cô giáo và các em 

học sinh. 

1.2. Hội thi các cấp 

 - Cấp cụm: 100% các trường mầm non, tiểu học, tiểu học và trung học cơ 

sở, trung học cơ sở, trung học phổ thông, Trung tâm GDTX-GDNN huyện tham 

gia Hội thi cấp cụm do Phòng Giáo dục và Đào tạo chủ trì tổ chức.  

 - Cấp huyện: Các đơn vị đoạt giải tại Hội thi cấp cụm tham gia Hội diễn 

cấp huyện do Ủy ban nhân dân huyện tổ chức. 

 1.3. Thể loại: Bao gồm các thể loại ca, múa. Cụ thể:  

 - Ca: Bao gồm các tiết mục đơn ca, song ca, tam ca, tốp ca, đồng ca, hợp 

xướng. 

 - Múa: Bao gồm múa đơn, múa đôi, múa tập thể (Các bài múa phụ họa cho 

tiết mục hát không được tính vào thể loại múa). 

 1.4.  Nhạc đệm và phụ họa 

 - Nhạc đệm: Các đơn vị dùng băng, đĩa, các thiết bị ghi nhạc đệm không 

được ghi sẵn phần lời hát (kể cả phần hát bè, đọc lời bình). 

 - Phụ họa: Đạo cụ không được che khuất tiêu đề và lô gô chính trên sân 

khấu khi biểu diễn. Không sử dụng các loại pháo, các vật liệu gây cháy, nổ trong 

chương trình. 

 1.5. Thứ tự biểu diễn và giới thiệu tiết mục 

 - Thứ tự biểu diễn: Được xác định bằng rút thăm công khai trong Hội thi. 

 - Giới thiệu tiết mục: Do MC của Ban Tổ chức giới thiệu. 

 1.6. Đánh giá điểm các tiết mục 

 Là trung bình cộng của các giám khảo chấm theo thang điểm 20, chính 

xác đến 0,1 điểm và được đánh giá căn cứ theo biểu điểm (đính kèm). 

1.7. Cơ cấu giải thưởng 

+) Cơ cấu giải thưởng: Chia theo 2 khu. Cụ thể: 

Khu Cát Bà:  

- Giải xuất sắc: 01 giải;  

- Giải nhất: 02 giải; 

- Giải nhì: 04 giải; 
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- Giải ba: 08 giải. 

Khu Cát Hải:  

- Giải xuất sắc: 01 giải;  

- Giải nhất: 02 giải; 

- Giải nhì: 04 giải; 

- Giải ba: 07 giải. 

+) Các đơn vị đạt giải nhận cờ và giải thưởng; Các đơn vị đoạt giải xuất 

sắc, giải nhất, giải nhì tham gia Hội diễn cấp huyện 

2. Đối tượng, số lượng tham gia 

 - Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, người lao động, phụ huynh học 

sinh, học sinh và các đơn vị kết nghĩa (nếu có) đang giảng dạy, làm việc, học 

tập, phối hợp tại các đơn vị.  

- Mỗi trường 01 tiết mục. 

3. Thời gian, địa điểm 

3.1. Thời gian: Dự kiến, tuần 1 tháng 11 năm 2022. 

3.2. Địa điểm:  

- Khu Cát Bà: Trường THCS thị trấn Cát Bà. Bao gồm các trường mầm 

non, tiểu học, tiểu học và trung học cơ sở, trung học cơ sở khu Cát Bà; THPT 

Cát Bà, TT GDNN-GDTX huyện (15 trường); 

- Khu Cát Hải: Nhà văn hóa thị trấn Cát Hải. Bao gồm các trường mầm 

non, tiểu học, tiểu học và trung học cơ sở, trung học cơ sở khu Cát Hải, xã Phù 

Long và trường THPT Cát Hải (14 trường). 

III. KINH PHÍ 

1. Kinh phí thực hiện Kế hoạch được bố trí từ ngân sách nhà nước theo 

quy định 

2. Huy động các nguồn tài trợ của các tổ chức, cá nhân và các nguồn hợp 

pháp khác theo đúng quy định của pháp luật. 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo  

- Xây dựng kế hoạch Hội thi, thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, Ban 

Giám khảo, thư ký Hội thi. Lập dự toán và  quyết toán kinh phí tổ chức Hội thi 

tại hai cụm. 

- Chủ trì và phối hợp cụm chuyên môn THCS, các đơn vị trường học 

chuẩn bị tốt các điều kiện cơ sở vất chất tổ chức thành công Hội thi. 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa-Thông tin và Thể thao huyện viết tin 

bài, tăng cường thời lượng phát thanh về mục đích, ý nghĩa của Hội thi, đưa tin 

các hoạt động Hội thi chào mừng kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam. 

- Báo cáo Ủy ban nhân dân huyện kết quả Hội thi cấp cụm để chọn các 

trường học tham gia Hội diễn cấp huyện. 
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2. Cụm chuyên môn THCS 

Chủ trì, phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo, địa phương thị trấn Cát 

Hải chuẩn bị đầy đủ về cơ sở vất chất cho Hội thi. 

3. Các đơn vị trường 

- Các trường thành lập đội diễn, đăng ký tiết mục (theo mẫu) về Phòng 

Giáo dục và Đào tạo chậm nhất ngày 04/10/2022. Chỉ đạo tổ chức tập luyện các 

tiết mục tham dự thi đảm bảo hiệu quả, chất lượng. 

- Các trường  mầm non, tiểu học, THCS trên địa bàn thị trấn Cát Bà, thị 

trấn Cát Hải phân công giáo viên tham gia trang trí khánh tiết cùng các Cụm 

chuyên môn THCS. 

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường mầm non, tiểu học, tiểu 

học và trung học cơ sở, trung học cơ sở triển khai thực hiện nghiêm túc.  

Đề nghị các trường THPT, TT GDNN-GDTX huyện phối hợp triển khai 

thực hiện theo sự chỉ đạo của UBND huyện./. 

 

  Nơi nhận: 
- Ông Nguyễn Quang Vinh-PCT UBND huyện; 

- Lãnh đạo, chuyên viên PGD&ĐT; 

- Cụm chuyên môn cấp THCS; 

- Các trường MN, TH, TH&THCS, THCS; 

- Các trường THPT; 

- TT GDNN-GDTX huyện; 

- Lưu: VT. 

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

Tô Thị Khâm 
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Tuýt chữ 

UBND HUYỆN CÁT HẢI 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

HỘI THI VĂN NGHỆ 

NGÀNH GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HUYỆN CÁT HẢI NĂM HỌC 2022 - 2023 

“TỰ HÀO NGƯỜI GIÁO VIÊN NHÂN DÂN” 

CỤM HÀ SEN/CỤM ĐÔN LƯƠNG 

Cát Hải, ngày      tháng 11 năm 2022 

 

 

Mẫu đăng ký 

Tiết mục văn nghệ tham gia Hội thi văn nghệ Ngành Giáo dục và Đào tạo 

chào mừng kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-

20/11/2022) năm học 2022-2023, cấp cụm 

 

TT Trường 

Tiết mục tham gia 
Ghi 

chú 
Tên tiết 

mục 

Thể 

loại 
Đối tượng, lực lượng tham gia 

    - CBQL, GV, NV: ... người 

- Học sinh:... người 

- Phụ huynh, đơn vị kết nghĩa,...: .. người 

 

      

      

      

                                                                                 HIỆU TRƯỞNG 

                                                                                 (Kí tên, đóng dấu) 
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Biểu điểm Hội thi  

- Đúng chủ đề (10 điểm). 

- Nghệ thuật (50 điểm): 

+ Thanh nhạc: Giọng đẹp, có tố chất, âm sắc và câu chữ rõ ràng. Kỹ năng thanh 

nhạc tốt, bè phối rõ. Kỹ năng thể hiện, xử lý câu nhạc tốt, đúng nhịp phách, 

không chênh phô, đúng chính tả.  

+ Múa: Kỹ thuật múa tốt, biểu cảm, dàn dựng công phu, phù hợp với nhạc.  

+ Nhạc đệm: Chất lượng âm thanh tốt, hòa âm, phối khí hay.  

+ Diễn xuất: Khả năng thể hiện hình thái đi lại, sắp xếp đội hình. Kỹ năng biểu 

cảm, biểu diễn hình thể tốt. 

+ Phụ họa: Đẹp, công phu, phù hợp với tiết mục.  

- Trang phục, đạo cụ (10 điểm): 

+ Trang phục: Đẹp, nghiêm túc, phù hợp nội dung tiết mục, có định hướng kịch 

bản. Không sử dụng trang phục gây phản cảm cho người xem.  

+ Đạo cụ: Phù hợp với tiết mục, sử dụng có hiệu quả.  

- Huy động lực lượng tham gia (10 điểm): Tuyên truyền, huy động các lực 

lượng trong và ngoài nhà trường tham gia phong phú, đa dạng, hiệu quả. 

- Tác phong sân khấu (10 điểm): Kỹ năng ra, vào, chính xác, tự tin và ứng 

biến trên sân khấu, nghiêm túc, chuyên nghiệp. 

(Tổng điểm 100 điểm) 
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